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INFORME REQUISITOS HABILITANTES  

 

PROCESO No: SS17-246 

OBJETO CONTRACTUAL:  

SUMINISTRAR MEDICAMENTOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE LOS PACIENTES QUE SERAN 
ATENDIDOS EN LA ESE HUEM DURANTE LA VIGENCIA DE 2017 
 

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  
con fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de 
Contratación, se procede a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes.  
 

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1 
ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS 
Y SUMINISTROS MEDICOS S.A.S Y/O 
STRAPFARMA S.A.S.   

CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2  AMAREY NOVA MEDICAL S.A.) CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 
PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. 
PRO-H S.A. 

CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
De los oferentes que presentaron oferta económica a través de  BIONEXO, no presentó requisitos 
Habilitantes: 
 

PROPONENTE 

 BIOMEDICAL PHARMA LTDA  

 
De conformidad con el acta de cierre del 30 de mayo de 2017, presentaron ficha técnica los siguientes 
oferentes:  
 

No: PROPONENTE 

1  AMAREY NOVA MEDICAL S.A.) 

2 PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. PRO-H S.A. 

 
El Oferente ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS MEDICOS S.A.S Y/O 
STRAPFARMA S.A.S., presentó extemporáneamente fichas técnicas.  
 
En consecuencia, los proponentes que hayan omitido dicho requisito no serán habilitados técnicamente en 
los ítems en los cuales se haya exigido. 
 
OBSERVACIONES 
 
La habilitación de la experiencia, la capacidad jurídica, la capacidad financiera y organizacional se supedita a 

la evaluación técnica. En consecuencia, no se adjudicarán ítems en los cuales se hayan requerido 

presentación de ficha técnica   y no se haya superado la evaluación, no obstante cumplir los precitados 

requisitos habilitantes. 

 



 

3.10.1 INFORME  
REQUISITOS HABILITANTES 

CONTRATACION ELECTRONICA 
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

CODIGO DEL 
FORMATO 

ABS-FO-BS-046 

ELABORÓ VERIFICÓ APROBÓ 
VERSIÓN DEL 
FORMATO: 01 

FECHA ULTIMA 
ACTUALIZACION: 18 

DICIEMBRE  2013 

Coordinador 
 Adquisición Bienes y  

Servicios-JMC 

Coordinador  
  GABYS 

Gerencia Página 2 de 7 

 

 

 

Al oferente BIOMEDICAL PHARMA LTDA,  se le concede plazo preclusivo y perentorio hasta el día 06 DE 

MAYO DE 2017  a las 11:00 AM,  para allegar los requisitos habilitantes a la Oficina de Contratación Bienes 

y Servicios de la ESE HUEM; cuyo incumplimiento acarrea el rechazo de la oferta. 

 

 

Se expide a los cinco (5)  días del mes de Mayo de 2017 

 

Original firmado 

 

 

 

ANA MARIA PEREZ RAMIREZ                                                                                LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente de Servicios de Salud                                                                             Líder  Recursos  Financiero 

 
 
 
 
 
 

JUDITH MAGALY CARVAJAL CONTRERAS 

Asesora Jurídica Actisalud-GABYS o delegado 

 

 

 
Proyectó:  Argemira Mora  Alvarez, Técnico Administrativo GABYS 
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